
 

 



Styrelsens rekommendation motioner från Johnny Schelin 

Styrelsen föreslår  

1. att stämman bifaller motionen samt uppdra till styrelsen att ärendet tas upp med 
Nordisk Hiss i den löpandet dialogen som styrelsen har kring komforthöjande 
åtgärder. 
 

2. att stämman bifaller motionen samt uppdra till styrelsen att inventera behovet av 
antal och typ av cykelställ i respektive cykelförråd samt att införskaffa in dessa.  

3. att stämman bifaller motionen samt att uppdra till styrelsen att inhämta offerter för 
montering av dörrautomatik. Föreningen har ett avtal för underhåll med ASSA ABLOY 
Entrance Systems Sweden AB.  

4. att stämman avslår motionen i sin helhet då internet och TV finns idag. Befintlig 
förvaltning av motionsrummet innebär att gymmaskiner kompletteras/byts löpande 
ut i händelse av att de går sönder och bedöms inte vara möjliga att reparera.  

5. att stämman avslår motionen i sin helhet då ett SPA kräver omfattande skötsel 
samtidigt som lokalerna inte är anpassade för den typen av anläggning. Om ett SPA 
ska anskaffas och ett rum anpassas är styrelsen uppfattning att det kommer kräva 
omfattade ombyggnation av ett rum och av ventilationssystemet för att klara den 
miljö̈ ett SPA innebär. Styrelsen bedömning är därför att det kan bli en mycket hög 
kostnad för ombyggnad och anpassning av fastigheten samt för den löpandet driften.  

6. att stämman bifaller motionen samt uppdra till styrelsen att motionen samordnas 
med styrelsens pågående arbete med att ta fram förslag på̊ hur innergården kan 
göras mer inbjudande med t.ex. en pergola. Riksbyggen även utföra vissa 
förbättringsåtgärder på befintliga planteringar under våren/sommaren. Det är också 
planerat visst grävarbete på gården under 2022. När dessa åtgärder är klara så 
kommer styrelsen att arbeta vidare med förslag på hur innergården kan göras mer 
attraktiv. 

7. att stämman bifaller motionen samt uppdra till styrelsen att anskaffa ett digitalt 
(nyckellöst) bokningssystem för övernattningslägenheten, gemensamhetslokalen, 
motionsrummet och rummet för vinterförvaring. Systemet ska vara möjligt att bygga 
ut med fler lokaler vartefter behov uppstår och kan samordnas med en ny hemsida 
med ”inbyggd” funktionalitet för bokningssystem.  

  



 

Styrelsens rekommendation motion från Johan Thorfinn 
 

Styrelsen föreslår  

1. att stämman bifaller motionen samt uppdra till styrelsen att ett rum som idag har till- 
och frånluft tas i anspråk för att kunna fungera som ett hobbyrum. Styrelsen föreslår 
också̊ att en arbetsgrupp utses som får i uppgift att ta fram förslag på̊ utformning av 
rummet inom motionens föreslagna budgetram samt upprättande av ordningsregler 
för när och hur rummet får utnyttjas för att inte störa boende. 

  



 



 

Styrelsens rekommendation motion från Johan Thorfinn 

Styrelsen föreslår  

1. att stämman bifaller motionen i sin helhet för den del i motionen som berör staket 
mot innergården (gräsmattan och lekplatsen).  

2. att stämman bifaller motionen med en justering av den del som berör staketen mot 
Götgatan. Enligt kommunens detaljplan ska innegården vara öppen för genomgång 
varför en alternativ lösning för ingången mot Götgatan som uppfyller detaljplanens 
krav avseende passage för gående, cyklar och barnvagnar och samtidigt harmonierar 
med gjutjärnsstaketet på innergården. 



 

  



Styrelsens rekommendation motioner från Lisa Thorfinn 

Styrelsen föreslår  

1. att stämman bifaller motionen i sin helhet avseende: 

- arbete som utförs utanför ordinarie styrelsemöten som rör byggfrågor, 
besiktningar, garantiärenden mm ska ersättas utöver den ersättning som 
betalas ut för ordinarie styrelsearbete 

- att ersättning ska betalas ut för verksamhetsåren 2020/21 samt 2021/22 

2. att stämman avslår motionen i sin helhet avseende: 

- att arbete utanför ordinarie styrelsearbete ska ersättas med samma belopp 
som ett styrelsemöte. 

3. att stämman bifaller motionen i sin helhet med justeringar enligt nedan avseende: 

- ersättning för nedlagd tid utanför styrelsemöte som berör byggrelaterade 
frågor ska bokföras av den person som utfört uppdraget och redovisas på 
efterföljande styrelsemöte. Styrelser granskar och beslutar om ersättningen, 
beslut ska föras till protokoll.  

4. att stämman bifaller motionen i sin helhet avseende: 

- ersättning för byggrelaterat arbete ska ersättas enligt följande: 

o deltagande i möte eller motsvarande aktivitet ska schablonmässigt 
ersättas för 3h arbete och 1h förberedelse 

o timersättning ska vara 250kr brutto 

  



 

 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 

Styrelsens rekommendation motioner från Anna-lena och Olle Nilsson 

Styrelsens yttrande angående ” Teknisk underhållsplan/underhållsfond”  

Vad är en underhållsplan? 

En underhållsplan beskriver en fastighets framtida behov av underhåll. Den visar vad som 
behöver göras med fastigheten, när det ska göras, samt hur mycket det kommer att kosta. 
Underhållsplanen är fastighetsägarens viktigaste verktyg för den långsiktiga 
fastighetsförvaltningen. Enkelt förklarat kan den beskrivas som en sammanställning över: 

• VAD som ska göras 

• NÄR det ska göras 

• KOSTNADEN för underhållsåtgärderna 

Vanligtvis omfattar en underhållsplan 10 – 30 år framåt i tiden. Det är endast de planerade 
underhållsbehoven som tas med, exempelvis renovering av fasad, fönsterbyte, relining av 
avloppsstammar eller stambyte och liknande åtgärder. Det ingår inte löpande reparationer 
eller oförutsedda händelser som exempelvis klottersanering, inbrottsskador, vattenskador 
eller dylikt. 

Teknisk underhållsplan 

Förenklat beskrivet är en teknisk underhållsplan en underhållsplan där föreningens tillgångar 
delats upp i ett antal komponenter utifrån förväntad nyttjandeperiod. Indelningen utförs 
oftast i 8–15 större områden t.ex. yttertak vind, fasad, fönster, portar dörrar, ventilation, 
elanläggning, hiss, värme, varmvatten och stammar. 

Det finns en direkt koppling mellan vald modell för underhållsplan och 
redovisningsregelverken K2 och K3. En komponentindelad underhållsplan innebär att 
föreningen måste gå över till redovisningsregelverk K3. Föreningens ekonomiska redovisning 
sker idag enligt ett förenklingsregelverk (K2) vilket riktar sig till nyare föreningar med färre 
än 50 anställda, en balansomslutning på mindre än 40 MSEK och en omsättning på mindre 
än 80MSEK. 

En övergång till redovisningsregelverk K3 är möjlig men kommer innebära en ökad 
administration varför styrelsen ser att ett lämpligt tillfälle att byta redovisningsregelverk och 
modell för underhållsplan är vid nästa större underhållsåtgärd alt. investering. 

Föreningens nuvarande underhållsplan sträcker sig till 2066 men avsättningen till 
underhållsfond sker baserat på rullande 30 år. Att titta 50 år framåt och bedöma vad olika 
åtgärder kommer att kosta bedömer styrelsen inte som realistisk likväl som att i 
underhållsplanen ta hänsyn till kvalitén på byggets utförande över en period om 50 år. 

I nuvarande utgåva av underhållsplan ingår inte värmeslingan (WC/Dusch). Gränsdragningen 
mellan vad som är lägenhetsinnehavarens och föreningens ansvar är svårhanterad avseende 
värmeslingan som ansvaret är utformat idag och det kan uppstå många frågetecken skilda 
åsikter. Idag ansvarar föreningen för själva värmeslingan, inspackling av slingan och 
bostadsrättsinnehavaren för ytskikt samt underliggande tätskikt på golv och väggar samt 
klämring runt golvbrunn.  



Om värmeslingan går sönder ansvarar föreningen byta slingan samt så har föreningen ett s.k. 
återställningsansvar vilket i praktiken innebär att föreningen också ska stå för kostnaden 
återställa golvet. Att ”bryta” upp golvet innebär ett stort ingrepp i våtutrymmet och en 
olägenhet för den boende då WC/duschrum behöver stängas under en tid. Vad händer om 
den boende samtidigt vill passa på att renovera sitt våtutrymme, ska föreningen i så fall stå 
för en del av kostnaden eller tvärtom att lägenhetsinnehavaren önskar byta klinkers fast 
värmeslingan fungerar, ska föreningen då också byta värmeslingan i förebyggande syfte 
vilket innebär att tätskiktet bryts. Styrelsen har med anledning av ”gränssnittsdragningen” 
sök externt stöd i frågan. Rådet styrelsen fick var att se över stadgarnas utformning med 
avseende på ansvarsfrågan för värmeslingan och att föreslå en ändring av stadgarna så den 
boende själv råder över beslutet. Om värmeslingan skulle gå sönder kan 
lägenhetsinnehavaren själv besluta att laga/inte laga slingan och även bestämma när det ska 
ske samt om badrummet också ska snyggas till vid samma tillfälle.  

Styrelsen föreslår  

att stämman avslår motionen i sin helhet och att styrelsen har det fulla ansvaret att besluta 
om en övergång till redovisningsregelverk K3 och en komponentindelad underhållsplan vid 
nästkommande större investering alt. underhållsåtgärd. Styrelsen får med externt stöd gå 
vidare och antingen komplettera underhållsplanen med en schablonkostnad för 
värmeslingan eller föreslå en stadgeändring. 

  



2. Amorteringsplan. 

Styrelsen får i uppdrag av föreningsstämman att bersluta om en amorteringingsplan som är 
kortare än den som nu gäller och mer överensstämmer med en god redovisningssed och att 
verka för att skuldkvoten åter minskar. 

Styrelsens yttrande angående ” Amorteringsplan”  

Föreningen har en god redovisningssed och följer redovisningsregelverk K2. Det är två 
parametrar som styr skuldkvoten, det är lånens storlek och föreningen intäkter. För att 
minska skuldkvoten finns det olika sätt, att höja amorteringen ytterligare eller höja avgiften 
alternativt både höja amorteringen och avgiften. 

Föreningen har en god ekonomi att det är flera parametrar än skuldkvoten som avgör hur 
god föreningen ekonomiska situation är. Om stämmar beslutar om en amorteringsplan 
skulle det i praktiken inskränka styrelsens möjligheter att agera över tid och samtidigt frånta 
styrelsen en viss rörelsefrihet och det ekonomiska ansvaret. Föreningen har idag tre bundna 
lån med låga räntekostnader. Att förtidslösa något av lånen idag innebär en ökad kostnad för 
föreningen och att föreningen samtidigt tvingas binda om lånet till en högre räntenivå. Ett 
lån ska skrivas om i slutet 2023 och det är ett lämpligt tillfälle för styrelsen att besluta om 
amortering. 

 

Styrelsen föreslår  

att stämman avslår motionen i sin helhet då föreningen har en god redovisningssed enligt 
redovisningsregelverk K2 och att förtidlösa lån och amortera innebär en ökad kostnad för 
föreningens medlemmar. Att besluta om nivån på avgifterna är styrelsen ansvar och nivån på 
avgifterna ses alltid över i samband med budgeten fastställs för efterföljande verksamhetsår. 

  



3. Avskrivning. 
Styrelsen får i uppdrag av föreningsstämman att utreda på vilket sätt de årliga avskrivna 
medlen redovisas. Om de inte skall finnas kvar i kassabehållningen bör de föras över till 
underhållsåtgärder eller amortering. Styrelsen bör också i detta sammanhang ta ställning till 
och besluta om vad som är normal likvid i kassan.  

Styrelsens yttrande angående ” Avskrivning”  

Föreningen har en god redovisningssed och följer redovisningsregelverk K2, de årliga 
avskrivna medlen finns redovisade i balansräkningen i årsredovisningen.  

Styrelsen har under 2022 öppnat ett konto med ränta på SBAB och flyttat över 2 MSEK för 
att föreningens kapital ska generera lite avkastning. Amortera är bra men kan vid tillfällen 
vara mindre fördelaktigt som nu när föreningens räntor på lånen är lägre än inflationen 
vilket ger en negativ realränta. I nuläget skulle pengarna t o m göra större nytta att 
investeras t ex i ett energibesparingsprojekt (solceller) eller till något annat som kan öka 
värdet på bostäderna och sänka kostnaderna för driften. 

Generellt kan man kunna säga att en normal likviditet är att det i kassan ska finns 3 
månadsavgifter som en buffert för att kunna betala kortfristiga skulder. 

 

Styrelsen föreslår  

att stämman avslår motionen i sin helhet då föreningen har en god redovisningssed enligt 
redovisningsregelverk K2. Avskrivningar finns redovisade i balansräkningen, förtidslösen av 
lån för att amortera är inte ekonomisk försvarbart i nuläget när föreningen har låsta lån till 
mycket bra räntenivåer och med en stigande inflation i världen. Föreningen har en likvid 
kassa som överstiger vad man generellt brukar ange som en ”normal likviditet” 

  



Styrelsens proposition 

Installation av solceller på taken på Brf Vasalundens tre hus (A,B och C) 

SAMMANFATTNING 

Allt fler bostadsrättsföreningar har insett fördelarna med att producera sin egen el med 
hjälp av solceller. Många föreningar har redan solceller på sina tak och nu är tiden inne för 
vår bostadsrättsförening att också besluta om att investera i solceller.  

Solceller är ofta ett kostnadseffektivt sätt att ta tillvara på den energi som solen avger. 
Solcellerna stör inte oss som bor här, de är tysta och håller länge. Att kunna producera en 
del av fastighetens energianvändning själva gör också att ni blir mindre känsliga för 
prisuppgångar på el. Utöver de ekonomiska fördelarna är det en mycket bra investering ur 
ett hållbarhetsperspektiv. 

BAKGRUND  

Föreningens gemensamma förbrukning är ca. 95 000 kWh per år idag och kostnaden per 
kWh förväntas öka i framtiden. Framtiden innebär också en utfasning av fossila bränslen och 
fler boende kommer med stor sannolikhet byta till elbil i framtiden. Föreningen installerade 
under 2021 tjugo laddstationer för elbilar för att möta framtida behov. Med solceller 
kommer föreningens (medlemmarnas) elkostnader att minska samtidigt som installationen 
av solceller innebär en investeringskostnad som påverkar föreningens kassa. 

Efter investeringen kommer vi inte påverkas av de förväntade stigande elpriser i samma 
omfattning som idag, vilket är en trygghet. 

Solceller ger ett ökat värde på fastigheten/föreningen. 

Solceller ger en minskad negativ miljöpåverkan och är en insats för en hållbarare stad. 

Solceller är en miljövänlig energi, en egen 100 % ren och lokalt producerad energi. 

Styrelsen har under våren tagit in budgetofferter från tre installationsfirmor och 
budgetpriserna ligger mellan 985 000 och 1 150 000kr beroende på årlig produktionseffekt. 
Bedömd återbetalningsperiod är ca. 15 år. Dom tre offerterna beskriver en anläggning med 
65-75kW installerad effekt och en årsproduktion på 47 500 till 63 500kWh. 

Tidigare fanns ett solcellsstöd som bostadsrättsföreningar kunde söka men sedan den 7 juli 
2020 är det ansökningsstopp. Föreningen kan inte erhålla skattereduktionen för 
mikroproducenter med anledning av att säkringen i anslutningspunkten överstiger 100 
ampere som är gränsen på att kunna erhålla skattereduktion. 



YRKANDE  

Styrelsen föreslår att föreningsstämman bifaller proposition om att installera solceller och 
att föreningens styrelse uppdras att: 

1. En arbetsgrupp tillsätts som i dialog med styrelsen tar utvärderar erhållna offerter och 
tillsamman med en leverantör projketifierar installationen och begär ett fast pris på den 
slutligt valda installationen. 

2. Anta den offert som (inom budgetpris ovan +/- 15%) genererar högst kapacitet och 
har långa garantitider på anläggning och produktion, från ett stabilt företag som kan 
garantera leverans senast under hösten 2022. 

3. Inget nytt lån tas upp utan tillgångar i föreningens kassa nyttjas till investeringen. 

4. I samband med investeringen ses också redovisningsregelverken över för en eventuell 
övergång från K2 till K3.    
      
      
      
    


